
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Тридцать девятое внеочередное заседание Совета муниципального 
образования 

город Балаково третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ №274 
23 сентября 2016 года 

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
город Балаково от 18 февраля 2011 года № 251 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 
декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
Отраслевым дорожным методическим документом ОДМ 218.6.019-2016 
«Рекомендации по организации движения и ограждению мест производства 
дорожных работ» от 02 марта 2016 года, Уставом муниципального 
образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального 
образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по 
бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования 
город Балаково 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета муниципального образования город 

Балаково от 18 февраля 2011 года № 251 «Об утверждении Правил 
санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения 
чистоты и порядка на территории муниципального образования город 
Балаково» (далее - решение), следующие изменения: 
 1.1. в разделе 9. решения: 
 - в пункте 9.4. исключить слова « и ОГИБДД УВД по БМР» ; 
 - в пункте 9.7. исключить следующее предложение: «При 
проектировании новых дорог и реконструкции старых проекты необходимо 
согласовывать с органами ОГИБДД УВД по БМР.»; 
 - в абзаце 3 пункта 9.21 слова «ОГИБДД УВД по БМР» заменить 
словами «безопасности дорожного движения в местах производства работ»; 



 - в пункте 9.22. исключить слова «и ОГИБДД УВД по БМР». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования    А.Ю. Овсянников 


